
 

 

 

 

 

 ประกาศจงัหวัดเชียงใหม ่
  เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนกังานราชการทัว่ไป  

สังกัดสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจงัหวัดเชียงใหม ่
.................................... 

  ด้วยจังหวัดเชียงใหม่ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ ประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหาร     
พนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ       
และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 ประกาศคณะกรรมการ
บริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบ
อัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2555 ลงวันที่            
26 กันยายน 2555 ประกอบกับคำสั่งสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ที่ 1603/2561 ลงวันที่ 
14 ธันวาคม 2561 และคำสั่งจังหวัดเชียงใหม่ ที่ 150/2568 ลงวันที่ 10 มกราคม 2568 จึงประกาศ  
รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งนิติกร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งว่าง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ลักษณะงานท่ีต้องปฏิบัติ และรายละเอียดเกี่ยวกับการจ้าง 
  ตามรายละเอียดทีก่ำหนดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข 1) 
                     สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547    
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม รวมถึงที่กำหนดเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
  ระยะเวลาการจ้าง  สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2571 

2. คณุสมบัติท่ัวไป และคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมคัรเขา้รับการเลือกสรร 
2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดป ี
(3) ไม่เป็นบุคคลลม้ละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ     

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่          

ในพรรคการเมิอง 
(6) ไม่เป็นผู้ เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็น       
ผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี 

 
 
 
 

/ การจ้างบุคคล... 



 
-2- 

 
   การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการ 
กำหนดให้บุคคลผู้นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจ
ของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาด้วย            

(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ        
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
  หมายเหต ุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้าง         
ของราชการส่วนท้องถ่ิน และต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน  และแสดงว่าไม่ เป็น           
โรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นในวันทำสัญญาจ้างด้วย 
  สำหรับพระภิกษุหรอืสามเณร ทางราชการไม่รบัสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรร
เป็นพนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501    
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 
กันยายน 2564 และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบ
ได้เช่นกัน หากยังคงสมณะเพศอยู่ในวันสอบ 
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
        ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติ เฉพาะ
สำหรับตำแหน่ง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข 1) 

3. การรับสมัครสอบ 
3.1 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสอบ 

                            ให้ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สามารถยื่นใบสมัคร         
ด้วยตนเอง ได้ต้ังแตวั่นท่ี 24 - 28 มีนาคม 2568 ในวันและเวลาทำการ (ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น.) 
ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่  

          3.2 หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
                           (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน 1 ปี           
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
                  (2) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of 
Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่รับสมัครตามประกาศรับสมัคร อย่างละ 1 ฉบับ 
โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือวันท่ี 28 มีนาคม 
2568   
                    ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาแนบได้  ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิ      
ที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร ซึ่งจะต้อง
อยู่ภายในกำหนดเวลาวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 28 มีนาคม 2568  มายื่นแทนได้ จำนวน 1 ฉบับ 
                  (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ 1 ฉบับ 
                  (4) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนช่ือ - สกุล (ในกรณีที่ช่ือ – 
นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
                            
 
 

/ (5) เอกสารทางทหาร... 



-3- 
                 
                           (5) เอกสารทางทหาร ได้แก่ หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) และสมุดประจำตัวทหารกองหนุน
ประเภทที่ 1 หรือใบสำคัญ (แบบ สด.9) สำหรับทหารกองเกิน และทหารกองหนุน ประเภทที่ 2 หรือใบรับรอง
ผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) หรือหนังสือรับรองที่แสดงว่า
ได้รับการยกเว้นหรือผู้พ้นภาระทางทหาร จำนวน 1 ฉบับ (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) 
  ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง ลงช่ือ และวันที่สมัคร
กำกับไว้ด้วย 
  อนึ่ง กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งไม่ถูกต้อง หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร จังหวัดเชียงใหม่ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัด
เชียงใหม่ จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ตั้งแต่ต้น และไม่มีสิทธิได้รับ         
การเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปของสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ หรือเรียกร้องใด  ๆ 
ทั้งสิ้น 
                     3.3 ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 
                           ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน  200 บาท  ทั้งนี้ เมื่อสมัครแล้ว 
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
   3.4 เง่ือนไขการรับสมัครสอบ 
                            3.4.1 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องเป็นผู้ที่มี            
วุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็น     
พนักงานราชการทั่วไป โดยเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัคร    
คือวันท่ี 28 มีนาคม 2568 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด      
จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาน้ันเป็นเกณฑ์ 
        3.4.2 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องรับผิดชอบในการ
ตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศ
รับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้อง
ครบถ้วนตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือตรวจพบว่า
เอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรง หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของจังหวัดเชียงใหม่     
จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ต้ังแต่ต้น จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
                          ในกรณีที่เลขประจำตัวประชาชนที่ใช้ในการสมัครสอบ ไม่ตรงกับหลักฐานแสดงตน    
เพื่อเข้าห้องสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าห้องสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีช่ือ - นามสกุล ของผู้สมัครสอบ     
ไม่ตรงกับข้อมูลหลักฐานการแสดงตนเข้าห้องสอบ ผู้สมัครสอบจะต้องมีห 
+ลักฐานอื่นที่ทางราชการออกให้     ไปยืนยัน มิฉะนั้น จะไม่มีสิทธิเข้าห้องสอบ 

4. การประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป กำหนดวัน เวลา สถานท่ี
และระเบียบท่ีเกี่ยวกับการสอบ  

จังหวัดเชียงใหม่ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ จะประกาศรายช่ือ
ผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) และกำหนด 
วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ในวันท่ี  4 เมษายน 2568  ทาง www.alro.go.th/chiangmai 
และติดประกาศ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่   
 
 

/ 5. หลักเกณฑ์... 
 



                                                           -4- 
 
5. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบ  
        รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข 1) 

6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 
                        ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่ วไป ต้องได้รับ การประเมิน           
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินตามที่กำหนดไว้ท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข 1) 
              จังหวัดเชียงใหม่ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ จะดำเนินการประเมิน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่  1 โดยวิธีสอบข้อเขียนก่อน และเมื่อผ่านการประเมิน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่  1 แล้ว จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ต่อไป ทั้งนี้ จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ   
เข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 และกำหนดวัน เวลา และสถานที่   
ท ำก ารป ระ เมิ น  โดยติ ดป ระก าศ  ณ  ส ำนั ก ง าน ก ารป ฏิ รู ป ที่ ดิ น จั งห วัด เชี ย งให ม่  ห รื อท าง 
www.alro.go.th/chiangmai  

7. หลักฐานท่ีต้องใช้แสดงตนในวันเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ      
ครั้งท่ี 1 (สอบข้อเขียน) และหลักฐานท่ีต้องใช้แสดงตนในวันเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 (สอบสัมภาษณ์) 
             ผู้สมัครสอบต้องนำบัตรประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือใบอนุญาตขับรถ
หรือหนังสือเดินทาง (Passport) ซึ่งมีรูปถ่าย และเลขบัตรประจำตัวประชาชน 13 หลัก ระบุชัดเจนเท่านั้น 
(ฉบับจริง) ซึ่งยังไม่หมดอายุไปในวันสอบ หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งดังกล่าวแสดงตนในการเข้าสอบ หัวหน้า
ห้องสอบหรือเจ้าหน้าท่ีคุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

8. เกณฑ์การตัดสิน 
                       8.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ  และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
                        8.2 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องเป็นผู้ที่ได้
คะแนนการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน และการประเมิน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
             8.3 การทำสัญญาจ้างพนักงานราชการทั่วไป จะเป็นไปตามลำดับที่ผ่านการเลือกสรร 

9. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 
                       9.1 จังหวัดเชียงใหม่ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ จะประกาศรายช่ือ   
ผู้ผ่านการเลือกสรร ตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยติดประกาศ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ 
หรือทาง www.alro.go.th/chiangmai  
             9.2 การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงตามลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมการประเมิน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) และการประเมินความรู้ ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่คะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้
คะแนนรวมการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์)  มากกว่า      
อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่  2           
(สอบสัมภาษณ์) เท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

 / 9.3 บัญชีรายช่ือ... 

 



-5- 

  9.3 บัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิก หรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปี 
นับแต่วันประกาศข้ึนบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งที่มีลักษณะ           
งานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

10. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 

  10.1 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจา้งตามลำดับทีใ่นบัญชีรายช่ือผูผ้่านการเลือกสรร   
  10.2 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่จังหวัดเชียงใหม่ โดยสำนักงาน   
การปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่กำหนด 
  10.3 ในวันที่ทำสัญญาจ้าง ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง   
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง          
ของส่วนราชการส่วนท้องถ่ิน และจะต้องนำใบรับรองแพทย์เพื่อประกอบการทำสัญญาด้วย ซึ่งออกให้ไม่เกิน      
1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 คือ 
       (1) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
       (2) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
       (3) โรคพิษสุราเรื้องรัง 
       (4) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ.กำหนด 
  10.4 ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี และภายหลัง      
มีตำแหน่งว่าง จังหวัดเชียงใหม่ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่าน   
การเลือกสรรที่เหลืออยู่ดังกล่าว หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้ 
  จังหวัดเชียงใหม่ โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ ดำเนินการสรรหา     
และเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป ด้วยความโปร่งใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่า
สามารถช่วยเหลือให้ท่านได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป หรือมีพฤติการณ์ในทำนอง
เดียวกันนี้ โปรดอย่าได้หลงเช่ือ และแจ้งให้สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ ทราบด้วย 
 

         ประกาศ   ณ   วันที่  13  มีนาคม พ.ศ. 2568 
 

 

 
  (นายดำรงค์  ไชยโย) 

ปฏิรูปที่ดินจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 
        ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม ่

 

 

 

 

 

 

 



 

 เอกสารหมายเลข 1 

เอกสารแนบท้ายประกาศจังหวัดเชียงใหม่ ลงวันท่ี  13  มีนาคม  2568 

1. ตำแหน่งนิติกร   สังกัด สำนักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดเชียงใหม่  
2. อัตราว่าง    1    อัตรา 
3. คณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  1. วุฒิปรญิญาตรี สาขานิติศาสตร ์
  2. อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี นับถึงวันปิดรับสมัคร 
  3. อายุไม่เกิน 60 ปี บรบิูรณ์ นับถึงวันที ่30 กันยายน 2571  
4. คา่ตอบแทน 19,800 บาท 
5. ขอบข่ายงานท่ีจะปฏิบัต ิ

1. ร่วมปฏิบัตงิานเกี่ยวกบัการจัดหาที่ดินและการจัดซื้อที่ดินเพื่อนำมาดำเนนิการปฏิรปูที่ดิน 
2. ร่วมปฏิบัตงิานนิติกรรมและสญัญา 
3. ร่วมปฏิบัตงิานคุ้มครองสิทธิในที่ดิน 
4. ร่วมปฏิบัตงิานสอบสวนสิทธิและเจรจากระจายสทิธิ 
5. ร่วมปฏิบัตงิานการคัดเลือกเกษตรกรเข้าทำประโยชน์ 
6. ร่วมปฏิบัตงิานจัดที่ดิน 
7. ร่วมปฏิบัตงิานรับเรือ่งราวร้องทุกข์ เจรจาไกล่เกลี่ยและระงบัข้อพิพาท 
8. ร่วมปฏิบัตงิานพิจารณาขออนุญาตและเสนอความเห็นควรอนุญาตใช้ประโยชน์ที่ดิน 
9. ร่วมปฏิบัตงิานตรวจสอบสิทธิการใช้ประโยชน์ที่ดิน 
10. ปฏิบัติงานร่วมกบัหรอืสนับสนุนการปฏิบัติงานด้านอืน่ ๆ ทีเ่กีย่วข้องหรอืที่ไดร้ับมอบหมาย 

6. ระยะเวลาการจ้าง     สิ้นสุดสญัญาจ้าง 30 กันยายน 2571 
7. สิทธปิระโยชน ์

1. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 2. ประกาศคณะกรรมการบรหิารพนักงานราชการ เรื่อง สทิธิประโยชน์ของพนักงานราชการ 

พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิม่เติม 

8. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน เวลาการประเมิน 
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ    
ครั้งท่ี 1 
1. ความรูท้ั่วไปเกี่ยวกบัการปฏิรูปที่ดินเพือ่เกษตรกรรม 
2. ความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย/ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการปฏิรปูที่ดิน  
    เพื่อเกษตรกรรม 
3. ความรู้ด้านการใช้งานคอมพิวเตอร์และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 

100 สอบข้อเขียน 2 ช่ัวโมง 

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ   
ครั้งท่ี 2 

พิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อปุนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ ความคิด
ริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอื่นๆ 

100 
 

สอบสัมภาษณ์ ตามความ
เหมาะสม 

รวม 200   
 


